GOVERNQ DO ESTADO DE RONDONIA
Governadoria

DECRETO N° 6414 DE15 DE  JUNHO DE 1994,

NOMEIA SERVIDORES

O GOVERNADOR DO ESTADO DE
RONDONIA, no uso das atribui¢es que The confere o artigo 65, inciso V e
XV da Constituigdo Estadual, em razdo da aprovagéo obtida no Concurso
Pliblico realizado em 07.0692 e do que consta no Edital n°
003/CDRH/SEAD de 16.03.94

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados a partir de 01.07.94 os relacionados
no Anexo Unico a este decreto, para ocuparem o cargo efetivo de Auxiliar
de Servicos Gerais, Cédigo ASD-915, classe I, referéncia "A", do Grupo
Ocupacional ASD-900, da Lei Complementar n® 67 de 09 de Dezembro de
1992,

Art. 2° - No ato da posse 0s nomeados deverdo apresentar 0s
seguintes documentos:

i. Carteira de Trabalho e Previdéncia Social - CTPS;

2. Original e xerox da Certiddo de Nascimento ou Casamento;

3. Original e xerox da Certiddo de Nascimento dos dependentes e
caderneta de vacinagdo;

4, Carteira de Identidade, C.P.F. e titulo de eleitor;

5. Cart8io do PIS/PASEP ou declaragio de que néo possut,

6. Duas fotos 3X4.
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Art. 3° - A posse dos relacionados efetivar-se-4 em 01.07.94,
apos apresentagdo da documentagio exigida no artigo anteriror.

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagfo,
revogadas as disposi¢des em contrario.

Palacio do overno do Estado de Rondénia em, 15

M/ ban i)
ALDCO ALBERTO CASTANHEIR/
Secretario Chefe da Casa /Ci

08 - Nanci Rosangéla Pereira




GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

CATEGORIA FUNCIONAL: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
CARGA HORARIA: 40 HORAS

MUNICIPIO: ALTA FLORESTA

01 - Devanir Monteiro de Azevedo

02 - Eusafan Martins dos Santos

03 - Elisabete Sirlei Martins dos Santos
04 - Genesi Israel da Silva

05 - Gilvan Sebastiao de Moura

06 - Joao Bispo Nunes

07 - Josinira Maria de Jesus Bazarello

08 - Marili Cardozo

09 - Lucineide Gomes Leal da Silva
MUNICIPIO: ALTO PARAISO

01 - Maria Aparecida do Prado Feitosa
02 - Maria Beatriz Dias Borges

03 - Odailza Soares Ferreira
MUNICIPIO: ALVORADA DO OESTE

01 - Augustinho Barbosa de Oliveira
02 - Irene Luiz Rafael Jonas

03 - Joao Pereira dos Santos

04 - Maria Dias de Franca Tomas

05 - Maria Izabel dos Santos

06 - Orlanda Godoi Goncalves Amorim

07 - Sonia Maria da Cruz
MUNICIPIO: ARIQUEMES

01 - Ana Alexandrina dos Santos
02 - Alzenira Mesquita Lima

03 - Eunice Elias Pereira

04 - Justina da Costa Leite

05 - Helena Leal

06 - Maria Freza Prudéncio

07 - Marltcia Prado Neres

08 - Nanci Rosangela Pereira



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

09 - Neide de Lima de Oliveira
10 - Neldi Soldi Lauer
11 - Lourdes Pereira Rodrigues
12 - Luiz Carlos Amaral

MUNICIPIO: CABIXI

01 - Aldelsa Aparecida Ramos

02 - Clatdio Martins Teodoro da Silva
03 - Dejanira da Silva Cavalheiro

04 - Moacir Carlos dos Santos

MUNICIPIO: CACAUEIROS

01 - Ilda de Souza Fernandes
02 - Manoel Fernandes

03 - Maria de Lourdes Nunes Rocha
MUNICIPIO: CACAULANDIA

01 - J6 Barros Batista

MUNICIPIO: CACOAL

01 - Aparecida Correia Cabral

02 - Carlos Alberto Correa Zaquel

03 - Clarice Hifran

04 - Cleonice Lucia Cardoso Sobrinho
05 - Edivaldo Pereira Ramos

06 - Iracema Kuster

07 - Maria Aparecida Betini

08 - Maria Raimunda da Conceicao

09 - Maria Lucia da Silva Souza

10 - Marileide de Souza Félix da\Silv
11 - Lezita Kalke Eusébio ‘ Q\f\\\

12 - Loide Von-Kruguer da Silva d

13 - Luiza Alberice da Silva

14 - Roseli Aparecida Medina Lopes
15 - Tereza Edina dos Santos Modolo
16 - Vania Pereira Gouveia

17 - Vera Lucia Breda Caldas

18 - Vera Licia dos Santos Miguel



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

MUNICIPIO: CANDEIAS DO JAMARI

01 - Carlos Roberto Cardoso Dantas
02 - Maria Rita de Campos
03 - Marcos Wellington Lima Lopes

MUNICIPIO: CASTANHEIRA

01 - Cleuza Quevedo Machado
02 - Neide Aparecida Lima Martins

MUNICIPIO: CEREJEIRA

01 - Adao Francisco

02 - Antoninho Gongalves

03 - Ana Silva do Nascimento

04 - Aparecida Lopes Ferreira

05 - Bernardina Serrath Leite

06 - Dilma Goncalves Luz Nogueira
07 - Edite Maria Martins Silveira
08 - Elenir Maria da Costa Pereira
09 - José de Souza Cunha

10 - Maria Inés de Moura Villani
11 - Maria Mota dos Santos

12 - Marilene de Fatima Gongalves
13 - Nerino Rodrigues de Camargo
14 - Luzia Messias de Souza Kruger
15 - Pedro Barbosa de Souza

16 - Ondria Batista Aleyne

17 - Renato Trizoti

18 - Rosa Enir Teixeira de Souza
19 - Selma Antonia Jacinto

MUNICIPIO: COLORADO DO OESTE \

01 - Aparecida Dias Machado

02 - Aldino Lauch

03 - Benedito Perli

04 - Célia Jackowski de Almeida
05 - Elza Maria Finger

06 - Geralda Marques Nogueira
07 - Joao Evangelista Lazaro



08
09
10
11
12
13
14

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

Maria Lourdes Soares Martins
Marizia Roza de Jesus Alves
Marilza Rosa de Oliveira Dias
Noeme Brito Santana

Neilimar Siqueira Pereira
Silvaneide de Souza Cabecioni
Valtecir Ribeiro da Silva

MUNICIPIO: COLUMBIARA

01
02
03
04
05

Cleusa Garvin

Josué da Silva Lopes
Linezio Miguel de Souza
Lucia Carolina Vieira
Izael Mota Garcia

MUNICIPIO: COSTA MARQUES

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

MUNICIPIO: ESPIGAO DO OES

0l
02
03
04
05
06
07
08
09

Adroaldo Mercado Miranda

Antonio Joao da Silva

Cleméncia Aparecida de Jesus

Edite Araujo Teixedra

Francisca Marliacia Uchoas

Ivone Ferreira dos Santos da Silva
Ivanildes de Assuncao

Jodo Batista Ribeiro Monteiro

José Aparecido Paes de Oliveira
Jorge Salvatierra Maitane

Roseli do Carmo Teso

Antonio César de Lima
Amadeu Batista Gongalves
Fatima Aparecida da Costa\Bovolato
Iracema Tereza Masolo
Jefferson Alves Passos Filho
Lauro Benedito de Melo

Maria Cristina Rodrigues
Maria Lafaiete da Silva Kirst
Marilene da Silva Antunes



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

10
11

12 - Silvana Cristina Mendes Ferreira Alves

Olivete Terezinha Kruk

Ricardo Henrique Rodrigues

13 - Terezinha Romao Leal Barboza

14 - José Carlos de Almeida
MUNICIPIO: GOVERNADOR JORGE TEIXELRA
01 - Maria Gomes de Campos
MUNICIPIO: GUAJARA MIRIM

01 - Aguinaldo Moura Junior

02 - Edmar Lopes Ribeiro

03 - Edvar Soares da Silva

04 - Eliana Estevan da Silva

05 - Francisca Elieth Ana Queiroz
06 - Juvencio Justiniano David

07 - Joel Mota da Silva

08 - Maria do Socorro Henrique Lima
09 - Mariza Alves Silvino

10 - Terezinha Sales Furtado

MUNICIPIO: JAMARI

01 - Carlos Augusto Queiroz dos Santos
02 - Maria Isolete Sczczepaniak
03 - Noel de Paula Alexandrino

MUNICIPIO: JARU ¥

01 - Bernadete da Silva Cordeiro

02 - Cristiano Henrique da Rocha

03 - Derenice Pereira Nascimento drigues
04 - Denir Silveira

05 - Dilma da Silva Barbosa

06 - Maria Arlene Oliveira Silva

07 - Maria Francisca de Paula

08 - Maria Helena de Oliveira

09 - Maria Joana Domingues de Campos

10 - Maria José de Oliveira do Nascimento

11 - Maria Leonice da Silva



12
13
14
15
16
17

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

Maria Martinha de Araidjo

Maria de Nazaré Soares Bispo

Maria Neuza de Oliveira Domingues da Silva
Maria Pereira de Jesus

Maria Soares da Costa

Roberto Lopes de Jesus

MUNICIPIO: JI-PARANA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Alenita Rodrigues da Silva Oliveira
Célia Zancanela Crespo Gati
Dazilma Goncalves Pereira

Deusmira Lourenco do Nascimento
Doraci Aparecida Broccoli

Fatima Verga Ribeiro

Geni Pires de Souza

Joirton Sebastiao Caetano

Laudir de Sousa

Leurde Baldson da Silva

Lucimar Egert .Galvao

Lucineia Eggert Pereira dos Santos
Izabel Marques

Irene Adami de Freitas

Maria de Fatima Pereira dos Santos Freitas de Souza

Maria Helena Aratjo Tilp

Maria Vicente Rosa

Maria Isabel Paulino Pissolatito
Margarete: Nunes de Lima

Marina Canuto Ferreira Siquei \.
Marluce Ferraz Pocidonio Silva
Manoel Fraga de Souza

Lucylene Carvalho dos Santos Magadlhaes
Lourdes Carrilho de Oliveira
Rosemery Freitas de Souza
Rosimary Barbosa Galindo

Sim3o Sartori

Sonia Maria Vicari

Terezinha de Jesus da Silva

MUNICIPIO: MACHADINHO

A



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

01 - Clarindo Barbosa Bello

02 - Maria de Lourdes Ribas de Oliveira
03 - Paulo Henrique Vendrametto

MUNICIPIO: MINISTRO ANDREAZZA

01 - Dirce Pires Lopes

MUNICIPIO: MIRANTE DA SERRA

01
02
03
04
05

Aparecida Fernandes Estorari
Jonas de Souza

José Prates Machado

Josinete Santos Xavier

Lazaro Gongalves Borges

MUNICIPIO: MONTE NEGRO

01 - Jonicia Maria de Jesus da Silva
02 - Nair Pinto da Silva

MUNICIPIO: NOVA BRASILANDIA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

Ana Licia Bernardo Thomazelli
Célia de Oliveira Soares Bueno
Celso Bernardo Ferreira

Edimar Rocha

Felipe Muler

Izolina Strelow da Silva

Maria das Dores Vieira

Milton Ferreira de Oliveira
Rosalina de Oliveira Silva
Regiane Judite Sitowski da Silva

MUNICIPIO: NOVA MAMORE

0l
02
03
04
05

Alzenir Pereira Leite

Maria Rita Oliveira Menez&s \
Maria dos Santos Nunes

Maria Batista de Lima
Raimunda Lima de Andrade

MUNICIPIO: OURO PRETO

e’



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

Antonio Adilson Pires

Anédia Santos da Silva
Bernardino Aniceto da Silva
Carmem Lucia Esteves

Cesaria de Souza Alves

Claudeni de Souza da Silva
Cristiano Santana

Elizabeth Cavatti Simioni

Leia da Silva Pereira

Lenilda Braun Neves

Maria Aparecida Miranda

Maria Wanderleia Pissinati Souza
Natalia Martins de Carvalho

Nero Bento Dias

Nilza Alves Dias

Orzelina Augusta de Oliveira Costa
Sirlene Gongalves Lana

MUNICIPIO: PIMENTA BUENO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

Antonio Francisco Simao

Alzira Campos Filetti

Edgar Linhares Casarotto

Floderci Fernandes Guimaraes

Loiri Terezinha da Silva Nunes Cavalheiro
Maria do Rosdrio de Oliveira Zaniratto
Roselene Pereira da Silva Moraes
Serafim Rodrigues da Costa

Vera Licia Novaes de Oliveira

%ildo Coelho de Araujo

Waldemir Zaniratto

MUNICIPIO: PORTO VELHO

01
02
03
04
05
06
07
08

Abiacy da Silva Melo

Acir Barrozo da Silva
Aleida Camacho Roca

Almir Ferreira de Brito
Alvaro Jordao Gomes \
Alcilene Menezes da Silva
Ana Maria Gong¢alves

Ana Lucia Teles



09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

Antonildo Fernandes de Oliveira
Antonio Barrozo da Silva
Antonio Oliveira Mendes
Aparecida Conceigcao da Silva
Arlete Kalki Daniel

Arlene dos Anjos Maia

Cecilia Prestes do Espirito Santo
Cicera Matias

Cleper Kashuwany de Almeida
Cleide Alves de Almeida

Celina da Silva Campos
Clenilda das Chagas Valente
Creuzinete Melo de Araujo
Dalva Rodrigués Guedes

Delza Gina Neves

Demdstenis José da Silva
Dulilia Celestino da Silva
Edson Carlos da Silva

Edson Mendes de Oliveira
Edilena Carvalho da Silva
Edmilson Cardoso da Silva
Edenilda Machado do Nascimento
Ednaldo Silva dos Santos
Elaide da Silva Dutra
Eliadrea Alencar Faial

Eliana Silva Santos

Eliete Vidal Belém

Eloiney Tendrio Esteves

Fatima de Lourdes Alves

Francisca Erinete Teixeifja Machado
Francisca Chagas Moreira
Francisca Gonzaga Branco
Francélia da Silva Fernande \
Francineide Lima Almeida
Francisco Mendes Pereira Fi\ho
Francisco Sérgio Soares da Sjilva
Francisco Jesse de Souza
Francisco Pereira de Souza
Fernando Abelardo Serra
Garinalda da Silva Russo

(1



49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

Genival Aralujo da Silva
Gracilene Dias Pinto

Grinelda Silva dos Santos Chaves
Guiomar de Oliveira

Herculano Almeida do Nascimento
Ineir Cabral Dias Farias
Inocéncia de Souza Pereira
Ismael Pereira do Santos Filho
Ivane Lima Correia Cruz

Ivaneide Alves de Lima

Ivete Maria Puico da Silva

Ivone da Silva Veloso

Ivon Mendonga Queiroz

Janeci Esteves Bello

Jarisson Nunes de Souza

Joana Fatima de Souza Ortiz
Joana Licia Rodrigues Ribeiro
José Alcirley Bentes da Silva
José Damido Ribeiro Almeida

José Carlos dos Santos Pereira
José Wellington Ferreira da Silva
José Neude Parente da Silva
Josenias Alves do Nascimento
Jovanita Vasconcelos da Silva
Jucileide Ferreira

Jucileide Pereira Guedes

Jilio Luis de Oliveira

Lecy Braga Pantoja

Lenimar Rodrigues dos Passos
Leonice dos Santos
Licio Rogério Corréa
Lucimar Costa Jorge
Lucilene Kalki
Lusvania Belarmino No

Luiz Carlos Ribeiro do

Luiz Correia de Souza

Malvina Pereira da Silv
Marcio Oliveira Brito
Maria Daysimar da Silva



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

89 - Maria Dora Calixto Pinto

90 - Maria Conceicao Souza Oliveira

91 - Maria Eliene Alves Leite

92 - Maria Edina Pereira Gima

93 - Maria Laudelina da Silva

94 - Maria Elena Bolanha

95 - Maria Luzia Brito Abadia

96 - Maria Ironilde Pereira Ferreira

97 - Maria da Purificacao Januario

98 - Maria das Dores de Souza

99 - Maria de Lourdes dos Anjos Silva
100- Maria de Nazaré Feitosa da Silva
101- Maria de Fatima Pereira Pimentel
102- Maria de Fatima do Nascimento
103-Maria de Fatima da Silva Nunes

104- Maria do Socorro de Queiroz Lima
105- Maria do Socorro da Silva Freitas
106- Maria Meires Sales

107- Maria Neli Pereira Almeida

108- Maria do Rosario de Souza

109- Maria do Rosario Ferreira dos Santos
110- Maria do Rosario Costa Lopes

111- Maria Raimunda Leal Alves

112- Maria Rozana Alves de Carvalho

113- Maria Jane das Neves Ribeiro

114- Maria Sebastiana de Souza Lima

115- Maria Solange de Souza Maia

116- Maria Suzete Martins Vargas

117- Maria Valdinéia Reis de Lima

118- Marli da Costa Maciel

119- Marilene de Carvalho Santos Oliveira
120- Marta da Silva Rove
121- Marta Leite de Amorim
122- Mehir Gongalves Silva

123- Nadja Francisca de Souaa
124- Natal Isotton

125- Nei Roberto Ferreira Pe
126- Niles Ferreira de Souza )
127- Nilzete Rodrigues de Mou
128- Olivia Vieira dos Santos



129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
l6l
162
163
164

MUNICIPIO: PRESIDENTE

01l - Ana Luacia Beck
02 - Decival Fogaca

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

Olenilce Esteves Reis

Ozimar Rosa dos Santos

Paulo César Ferreira de Souza
Paulo Rubens da Costa Santos
Pedrina Rodrigues Lima

Raimunda Rosario Lima de AraGjo
Raimunda Nonata da Silva Freitas
Raimunda do Socorro de Souza Torres
Raimunda Anastacia Pessoa
Raimunda Sena Santos

Robertina Rodrigues Pereira
Rogério Santos de Souza
Rosangela Braga Nogueira
Rosaneiva Ferreira Morais

Rosa Lucia Barreto Prestes
Roseangela Lemos da Silva
Rosemeire Viana dos Santos Silva
Rosivaldo da Silva Cruz

Ricardo Rodrigues da Luz

Samuel de Oliveira Machado
Sebastiana Carneiro de Souza
Selma Rodrigues Bastos

Sonia Mercedes Trindade
Terezinha Soares

Terezinha Santos Ferreira
Valnici Maria de Oliveira

-Valdemarina Coitinho da Silva

Valdefran de Araujo Leite
Valternei Costa de Oliveira
Vera Lucia de Oliveira Castro
Veradiana Bezerra dos Santos
Yara Lysenko

Waldirene Rodrigues Marques
Waldiney Paes da Silva
Zelinete da Silva Ribeiro
Maria do Socorro Dias & Silva

03 - Edimar Bonfim dos Santqs



04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

Hermes Moreira de Melo

Jerry Agnaldo Justo de Souza
Joares Aparecido de Morais
Judite Alves da Rocha Colombo
Leonice de Lima Vasconcelos
Miguel Padilha

Odete Timotio Mendes

Sérgio da Silva Cezar

Sueli Gotardi Rocha

Valdinei Marques Silveira

Vera Lucia Pereira

MUNICIPIO: RIO CRESPO

01 - Epitacio Pessoa Damasceno Mota

MUNICIPIO: ROLIM DE MOURA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

Eliana Ventura dos Santos

Hilda Rosa

Jadir Alves de Paula

Juarez José da Luz Silva

José de Souza

Lucinda Correéas

Marlene Bonifacio

Maria de Lourdes da Silva Ferreira Santana
Marcio Luiz Demoliner

Selma Lucia dos Santos

Lidia Regina da Silva

MUNICIPIO: SANTA LUZIA

01
02
03
04
05

Dirce Bueno da Silva
Eliozani Miranda Costa
Maria Sonilene Santana
Maria Martins do Nascijmento

Sebastido Carlos Coutiyho

MUNICIPIO: SAO MIGUEL

0l
02
03
04

Arlindo Caboco Santos

Elson Brito Maria

Jurandy Augusto de Souza \

Maria de Lourdes Martins Bernardo

'\Q



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

05 - Wilson Lopes da Silva Teixeira

MUNICIPIO: SERINGUEIRAS

0l
02
03
04
05
06

Clueza Maria dos Santos
Fabiano Davel Junior

José Carlos Siqueira

Juarez de Souza Dias

Maria Isabel dos Reis Silva
Samira Lucia da Silva

MUNICIPIO: THEOBROMA

01
02
03
04

Denilda de Lara Amaro Ricardo
Luzimar de Oliveira Antunes Reis
Maria Gomes da Silva

Maria Helena Crepaldi de Souza

MUNICIPIO: URUPA

01
02
03
04
05

Juvenil Pereira Benuti

Leonice Dias da Silva

Maria Lucilene de Oliveira Sgorlon
Maria Flavia Macédo

Terezinha Alves dos Santos

MUNICIPIO: VALE DO PARAISO

01 - Ivoni Evani Possmoser Wendler

02 - Terezinha Moitinho Roques

MUNICIPIO: VILHENA

01
02
03
04
05
06
07
08
09

Eneias Bernardo da Costa Amorim
Lourdes Maria dos Santo

Lucilene da Silva
Maria Augusta Lorengo F reix
Maria Avani Rodrigues de \Souza

Maria Candida Gurgel
Maria das Gracas Armendan€ Backschat
Maria Odete Fontinelle de
Marlene Alves de Oliveira



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

10 - Marinés de Souza

11 - Sonia Inacio Rodrigues




